
PROTOKÓŁ NR XLII/2018 
z sesji Rady Gminy Dębnica Kaszubska 

z dnia 29 sierpnia 2018 r. 

W sesji wzięli udział: 

1. 11 Radnych Rady Gminy Dębnica Kaszubska 
2. Wójt Gminy – Iwona Warkocka 
3. Skarbnik Gminy – Marek Malinowski 
4. Sekretarz Gminy – Radosław Krawczyk  
5. Mecenas – Anna Soja 
6. Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury – Anna Pietrzak 
7. Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej – Krystyna Szustak 

Radni nieobecni: Wioletta Masłyk, Roman Cech, Marcin Olech, Piotr Paczesny. 

Porządek obrad: 

1. Sprawy regulaminowe: 

a) otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad, 
b) przyjęcie porządku obrad, 
c) przyjęcie protokołu z XL sesji Rady Gminy Dębnica Kaszubska oraz protokołu z XLI 

nadzwyczajnej sesji Rady Gminy Dębnica Kaszubska VII kadencji. 

2. Podjęcie uchwał w sprawie: 

a) zmiany nazwy ulicy położonej w miejscowości Dębnica Kaszubska, 
b) zwiększenia pomocy finansowej dla Powiatu Słupskiego, 
c) zmian w budżecie Gminy Dębnica Kaszubska na 2018 rok, 

3. Przyjęcie Planu zbywania i obciążania nieruchomości na terenie Gminy Dębnica Kaszubska. 

4. Sprawozdanie z działalności Wójta i wykonania uchwał. 

5. Sprawozdanie z działalności Komisji Rady za okres międzysesyjny: 

a) Komisji Kultury i Oświaty, 
b) Komisji Infrastruktury i Budżetu, 
c) Komisji Rewizyjnej. 

6. Interpelacje Radnych. 

7. Wolne wnioski, zapytania i informacje. 

8. Odpowiedzi Wójta na interpelacje i zapytania zgłoszone w trakcie sesji. 

9. Zamknięcie obrad. 

Porządek obrad po zmianie: 

1. Sprawy regulaminowe: 

a) otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad, 
b) przyjęcie porządku obrad, 
c) przyjęcie protokołu z XL sesji Rady Gminy Dębnica Kaszubska oraz protokołu z XLI 



nadzwyczajnej sesji Rady Gminy Dębnica Kaszubska VII kadencji. 

2. Podjęcie uchwał w sprawie: 

a) zmiany nazwy ulicy położonej w miejscowości Dębnica Kaszubska, 
b) zwiększenia pomocy finansowej dla Powiatu Słupskiego, 
c) zmian w budżecie Gminy Dębnica Kaszubska na 2018 rok, 
d) zmiany uchwały nr XL/329/2018 Rady Gminy Dębnica Kaszubska z dnia 27 czerwca 2018 

roku w sprawie przekazania do zaopiniowania do organu regulującego projektu "Regulaminu 
dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie Gminy Dębnica Kaszubska". 

3. Przyjęcie Planu zbywania i obciążania nieruchomości na terenie Gminy Dębnica Kaszubska. 

4. Sprawozdanie z działalności Wójta i wykonania uchwał. 

5. Sprawozdanie z działalności Komisji Rady za okres międzysesyjny: 

a) Komisji Kultury i Oświaty, 
b) Komisji Infrastruktury i Budżetu, 
c) Komisji Rewizyjnej. 

6. Interpelacje Radnych. 

7. Wolne wnioski, zapytania i informacje. 

8. Odpowiedzi Wójta na interpelacje i zapytania zgłoszone w trakcie sesji. 

9. Zamknięcie obrad. 

Przebieg sesji: 

Ad. 1 
a)  
 XLII sesję Rady Gminy otworzył Przewodniczący Rady Krzysztof  Badowski. Otwarcia 

dokonał o godzinie 10:34 w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Dębnica Kaszubska. Przywitał 
Panią Wójt, pracowników Urzędu Gminy, Państwa Sołtysów, Kierownika Ośrodka Pomocy 
Społecznej, Dyrektora Gminnego Ośrodka Kultury oraz Radnych. Na podstawie listy obecności 
stwierdził nieobecność czterech Radnych i ogłosił, że obrady są prawomocne. 

b)  
Przewodniczący Rady K. Badowski zwrócił się z pytaniem czy ktoś z Państwa zebranych ma 

jakieś wnioski o zmianę porządku obrad, po czym oddał głos Panu Sekretarzowi. 
Sekretarz R. Krawczyk zawnioskował o dodanie podpunktu „d” do porządku obrad, czyli 
projektu uchwały w sprawie „zmiany uchwały nr XL/329/2018 Rady Gminy Dębnica Kaszubska 
z dnia 27 czerwca 2018 roku w sprawie przekazania do zaopiniowania do organu regulującego 
projektu "Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie Gminy Dębnica 
Kaszubska".” Poinformował, że zmiana ta wynika z tego, iż do organu regulacyjnego wystąpił 
niewłaściwy organ. Wystąpić powinien Przewodniczący Rady, a w uchwale jest zapis, że 
wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. W związku z tym postanowiono zmienić 
uchwałę i usunąć z jej zapisów powierzenie obowiązku wykonania uchwały. 
Przewodniczący Rady K. Badowski zarządził głosowanie nad przyjęciem porządku obrad.  

W wyniku głosowania porządek obrad został przyjęty w stosunku /11 za, 0 przeciw, 
0 wstrzymujących. Przewodniczący Rady stwierdził jednogłośne przyjęcie porządku 
obrad. 



c)  
Przewodniczący Rady K. Badowski zwrócił się z pytaniem czy ktoś z Państwa Radnych 

ma jakieś uwagi do protokołów  z poprzednich sesji? W związku z brakiem uwag Przewodniczący 
Rady oznajmił, że protokoły zostały przyjęte bez zmian i obowiązuje wersja przesłana do 
Radnych. 

Ad. 2 
a)  
Przewodniczący Rady K. Badowski poinformował, że projekt uchwały w sprawie zmiany 

nazwy ulicy położonej w miejscowości Dębnica Kaszubska /stanowiący załącznik nr 1 do 
protokołu/ był omawiany na posiedzeniu wspólnym wszystkich komisji i został zaopiniowany 
pozytywnie przez 10-ciu obecnych Radnych na posiedzeniu. Przewodniczący Rady zwrócił się 
z pytaniem czy ktoś z Państwa Radnych ma jakieś pytania bądź uwagi do uchwały? W związku 
z brakiem zgłoszeń przeszedł do głosowania. Dodał, że Radni mają wersję zmienioną, bardziej 
szczegółową z wyszczególnionymi nazwami ulic i ich przebiegiem na działkach. 

W międzyczasie na posiedzenie przybył Pan Grzegorz Grabowski Radny Rady Powiatu. 

W wyniku głosowania projekt uchwały został przyjęty w stosunku /11 za, 0 przeciw, 
0 wstrzymujących. Przewodniczący Rady K. Badowski stwierdził jednogłośne podjęcie 
uchwały. 

Uchwała otrzymała nr XLII/339/2018 i stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 

b)  
Przewodniczący Rady K. Badowski poinformował, że projekt uchwały w sprawie 

zwiększenia pomocy finansowej dla Powiatu Słupskiego /stanowiący załącznik nr 2 do 
protokołu/ był omawiany na posiedzeniu wspólnym wszystkich komisji i został zaopiniowany 
pozytywnie przez 10-ciu obecnych Radnych na posiedzeniu. Przewodniczący Rady zwrócił się 
z pytaniem czy ktoś z Państwa Radnych ma jakieś pytania bądź uwagi do uchwały? W związku 
z brakiem zgłoszeń przeszedł do głosowania. 

W wyniku głosowania projekt uchwały został przyjęty w stosunku /11 za, 0 przeciw, 
0 wstrzymujących. Przewodniczący Rady K. Badowski stwierdził jednogłośne podjęcie 
uchwały. 

Uchwała otrzymała nr XLII/340/2018 i stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 

c)  
Przewodniczący Rady K. Badowski poinformował, że projekt uchwały w sprawie zmian 

w budżecie Gminy Dębnica Kaszubska na 2018 rok /stanowiący załącznik nr 3 do protokołu/ 
był omawiany na posiedzeniu wspólnym wszystkich komisji i został zaopiniowany pozytywnie 
przez 10-ciu obecnych Radnych na posiedzeniu. Przewodniczący Rady zwrócił się z pytaniem czy 
ktoś z Państwa Radnych ma jakieś pytania bądź uwagi do uchwały? W związku z brakiem 
zgłoszeń przeszedł do głosowania. 

W wyniku głosowania projekt uchwały został przyjęty w stosunku /11 za, 0 przeciw, 
0 wstrzymujących. Przewodniczący Rady K. Badowski stwierdził jednogłośne podjęcie 
uchwały. 

Uchwała otrzymała nr XLII/341/2018 i stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 

 



d)  
Przewodniczący Rady K. Badowski poinformował, że projekt uchwały w sprawie  zmiany 

uchwały nr XL/329/2018 Rady Gminy Dębnica Kaszubska z dnia 27 czerwca 2018 roku 
w sprawie przekazania do zaopiniowania do organu regulującego projektu "Regulaminu 
dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie Gminy Dębnica Kaszubska" /stanowiący 
załącznik nr 4 do protokołu/ został dodany do porządku obrad, po czym oddał głos Panu 
Sekretarzowi. 
Sekretarz R. Krawczyk poinformował, że jest to sprawa techniczna, której oczekuje organ 
regulacyjny. Uchylane są dwa paragrafy dotyczące powierzenia wykonania uchwały. Będzie to 
zrobione tak, jak tego oczekuje organ regulacyjny.  
Przewodniczący Rady K. Badowski zwrócił się z pytaniem czy ktoś z Państwa Radnych ma jakieś 
pytania bądź uwagi do uchwały? W związku z brakiem zgłoszeń przeszedł do głosowania. 

W wyniku głosowania projekt uchwały został przyjęty w stosunku /11 za, 0 przeciw, 
0 wstrzymujących. Przewodniczący Rady K. Badowski stwierdził jednogłośne podjęcie 
uchwały. 

Uchwała otrzymała nr XLII/343/2018 i stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 

Ad. 3 
 Przewodniczący Rady K. Badowski poinformował, że Plan zbywania i obciążania 
nieruchomości na terenie Gminy Dębnica Kaszubska /stanowiący załącznik nr 9 do protokołu/ 
był omawiany i opiniowany na posiedzeniu wspólnym wszystkich komisji i został zaopiniowany 
pozytywnie przez 10-ciu obecnych Radnych na posiedzeniu. Przewodniczący Rady zwrócił się 
z pytaniem czy ktoś z Państwa Radnych ma jakieś pytania do planu? W związku z brakiem 
zgłoszeń przeszedł do głosowania. 

W wyniku głosowania Plan zbywania i obciążania nieruchomości na terenie Gminy 
Dębnica Kaszubska został przyjęty w stosunku /11 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się. 

Ad. 4 
Przewodniczący Rady K. Badowski poprosił o zapoznanie ze sprawozdaniem z działalności 

Wójta i wykonania uchwał. 
Sprawozdanie z działalności Wójta /stanowiące załącznik nr 10 do protokołu/ przytoczyła Pani 
Wójt I. Warkocka.  
Sprawozdanie z wykonania uchwał /stanowiące załącznik nr 11 do protokołu/ przytoczył Pan 
Sekretarz R. Krawczyk. 
Przewodniczący Rady K. Badowski zwrócił się z pytaniem czy ktoś z Państwa Radnych ma jakieś 
pytania do sprawozdania? 
Wiceprzewodniczący Rady P. Pałubicki zwrócił się z pytaniem kiedy fizycznie można spodziewać 
się realizacji fotowoltaiki i realizacji przetargu? 
Pani Wójt I. Warkocka odpowiedziała, że realizacja prawdopodobnie ruszy w przyszłym roku. 
Umowa nie została jeszcze podpisana. 
Radny W. Leśniewski zwrócił się z pytaniem czy realizacji można spodziewać się w pierwszej czy 
raczej drugiej połowie przyszłego roku? 
Pani Wójt I. Warkocka odpowiedziała, że tego niestety nie wiadomo. Sama weryfikacja złożonych 
wniosków trwała 1,5 roku. W przyszłym roku powinni być wyłonieni wykonawcy. Nie jest to 
zależne od gminy. 

Ad. 5  
Przewodniczący Rady K. Badowski poinformował, że Radni znajdują się w punkcie 5, po 

czym poprosił Komisję Kultury i Oświaty o przedstawienie sprawozdania z działalności 
międzysesyjnej. 



a)  
Radna M. Gardzielewska poinformowała, że komisja spotkała się na komisjach wspólnych 

w celu opiniowania materiałów na sesję. Komisja nie odbyła spotkania we własnym gronie.  
Przewodniczący Rady K. Badowski zwrócił się z pytaniem czy ktoś chciałby zadać pytanie 
komisji? W związku z brakiem zgłoszeń przeszedł do kolejnej komisji. 

b)  
Przewodnicząca Komisji Infrastruktury i Budżetu Radna B. Sikora poinformowała, że 

komisja spotkała się na posiedzeniu w dniu 27.08.2018 r. we własnym gronie. Zgodnie z planem 
pracy spotkanie to miało na celu zapoznanie z wykonaniem budżetu po pierwszym półroczu 
i stanie realizacji inwestycji. Dodatkowo komisja spotkała się na posiedzeniu wspólnym 
wszystkich komisji.  
Przewodniczący Rady K. Badowski zwrócił się z pytaniem czy ktoś chciałby zadać pytanie 
komisji? W związku z brakiem zgłoszeń przeszedł do kolejnej komisji. 

c)  
Wiceprzewodniczący Komisji Rewizyjnej Radny W. Nierychlewski poinformował, że komisja 

spotkała się tylko na posiedzeniu wspólnym wszystkich komisji 22.08.2018 r. i nie odbyła 
spotkania we własnym gronie. 
Przewodniczący Rady K. Badowski zwrócił się z pytaniem czy ktoś chciałby zadać pytanie 
komisji? W związku z brakiem zgłoszeń przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad. 

Ad. 6  
Przewodniczący Rady K. Badowski poinformował, że Radni znajdują się w punkcie 

interpelacje Radnych i zwrócił się z pytaniem czy ktoś z Państwa Radnych chciałby złożyć 
interpelację? W związku z brakiem chętnych przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad. 

Ad. 7-8 
Przewodniczący Rady K. Badowski otworzył dyskusję przy punkcie wolne wnioski, zapytania 

i informacje.  
Radna B. Sikora zwróciła się z pytaniem czy jest szansa na realizację projektu oświetlenia 
w Starnicach? 
Pani Wójt I. Warkocka poinformowała, że jest szansa na realizację tego projektu za pomocą 
siedmiu ledowych lamp. 
Radna B. Sikora poinformowała, że także na ulicy Skarszewskiej było wnioskowane o postawienie 
3 lamp. 
Pani Wójt I. Warkocka odpowiedziała, że lampy na tej ulicy zostaną postawione w tym roku.  
Przewodniczący Rady K. Badowski zwrócił się z pytaniem czy przetarg na działkę 222 został już 
ogłoszony? Czy były już 2 przetargi? 
Pani Wójt I. Warkocka odpowiedziała, że pierwszy przetarg został ogłoszony, ale nikt 
zainteresowany się nie zgłosił. W związku z tym zostanie ogłoszony przetarg na cały kraj. Każdy 
zainteresowany będzie mógł się zgłosić.  
Wiceprzewodniczący Rady P. Pałubicki poinformował, że skrzynki elektryczne montowane przy 
budynkach są umiejscowione w pasie drogi gminnej, a co za tym idzie ten fragment jest 
wyłączony z budowy chodnika. Takie przypadki już się nie raz zdarzyły, dlatego prosi 
o zwrócenie uwagi przy wydawaniu warunków zabudowy, aby skrzynki były umiejscowione na 
posesji wnioskodawcy. Można te skrzynki przesunąć w granicach swojej działki. To gmina wydaje 
warunki zabudowy. Zawsze to jest zwiększona powierzchnia chodnika. 
Pani Wójt I. Warkocka oznajmiła, że ta uwaga zostanie przekazana pracownikowi, po czym 
poinformowała, że wpłynęło pismo mieszańców (stanowiące załącznik nr 12 do protokołu), 
z którym zapoznała Radnych. 



Pani Wójt I. Warkocka poinformowała, że swego czasu była mowa o promocji Dębnicy 
Kaszubskiej poprzez dęby, skoro występują one w nazwie miejscowości. Mieszkańcy w piśmie 
zaproponowali aby posadzić 100 drzew przy jakiejś ulicy, aby upamiętnić 100 rocznicę odzyskania 
niepodległości. Pani Wójt poprosiła Panią Dyrektor GOK-u o przedstawienie propozycji 
promocji Dębnicy Kaszubskiej. 
Pani Dyrektor GOK-u A. Pietrzak poinformowała, że wzorem poprzedniego roku podczas 
gminnych dożynek była organizowana loteria fantowa ciesząca się powodzeniem. Mieszkańcy 
licznie na nią przybyli, był to fajny rodzaj zabawy. W związku z wpłynięciem pisma pomyślano 
o połączeniu propozycji mieszkańców z loterią. W zeszłym roku losy rozdawane były za darmo. 
Teraz losy sprzedawane byłyby po 10 zł. Całość dochodu przeznaczona zostanie na sadzonki 
dębów. To, gdzie będą posadzone, zostanie wspólnie zadecydowane. Na dożynkach można 
zasadzić pierwszego symbolicznego dęba. Pani Dyrektor zwróciła się z prośbą o zgłaszanie się 
chętnych osób do ufundowania nagród podczas loterii. Loteria została zgłoszona do urzędu 
celnego.  
Pani Wójt I. Warkocka poinformowała, że Ona wolałaby aby dęby były zasadzone na terenie całej 
gminy, w poszczególnych sołectwach, nie tylko w samej Dębnicy Kaszubskiej. Zrezygnowałaby 
z nadawania patronów poszczególnym drzewom, niech wszystkie będą zasadzone z okazji 
odzyskania niepodległości. 
Radny W. Leśniewski poinformował, że pomysł bardzo mu się podoba, wart jest realizacji. 
Zaproponował, aby zasadzić dęby odmiany, które rosną na drodze kamiennej między 
Niemczewem a Gałąźnią Małą. Ta alejka jest piękna, na jesień liście są wyrazistego koloru.  
Pani Wójt I. Warkocka zaproponowała posadzenie drzew odmiany, która nie rozrośnie się za 
bardzo jak dąb pospolity. Miejsce na posadzenie drzew należy ostrożnie wyznaczyć. 
Radna B. Sikora zwróciła się z pytaniem czy musi to być na terenie gminy? Trudno znaleźć drogę 
na 100 drzew, ale można spróbować.  
Wiceprzewodniczący Rady P. Pałubicki zwrócił się z pytaniem w jaki sposób będzie można nabyć 
losy? 
Pani Dyrektor GOK-u A. Pietrzak odpowiedziała, że regulamin loterii zamieszczony jest stronie 
GOK-u i na Facebook-u. Losy będzie można nabyć bezpośrednio na dożynkach. Nie będzie 
promocji dożynek jak to miało miejsce w roku ubiegłym. Losowanie będzie około godz. 21:00, 
tak aby każdy mógł dotrzeć na imprezę i wziąć udział w loterii. Każdy los kosztuje 10 zł, wszyscy 
będą mieli równe szanse zakupienia losu na dożynkach. Zgłoszonych głosów do urzędu celnego 
jest 500 szt. Wszystkie losy niesprzedane zostaną komisyjnie zniszczone. Loteria zgłoszona jest 
do urzędu celnego. Ogólna pula nagród wynosić będzie do 4 000 zł, a nagród będzie do 10 szt. 
Jeżeli nagród będzie więcej załącznik do regulaminu zostanie odpowiednio zmieniony. Gdyby 
ktoś chciał zostać sponsorem nagrody, to należy to zgłosić. Można ufundować dowolną nagrodę. 
Najtańsze zgłoszone nagrody to kwota około 200 zł, najdroższe około 700 zł. Główną nagrodę –
rower ufunduje Pani Wójt. Fundator nagrody będzie wręczał ją osobiście. Na dożynkach losować 
będą przypadkowe dzieci, obecne na imprezie. 



Przewodniczący Rady K. Badowski zwrócił się z pytaniem czy ktoś z Państwa Radnych ma 
jeszcze jakieś pytania? W związku z brakiem zgłoszeń przeszedł do kolejnego punktu porządku 
obrad.  
Odpowiedzi na wnioski i pytania zostały udzielone w trakcie sesji, bezpośrednio po ich złożeniu, 
na pozostałe zostanie udzielona odpowiedź pisemna. 

Ad. 9 
Przewodniczący Rady K. Badowski o godzinie 11:50 zamknął nadzwyczajną sesję Rady 

Gminy Dębnica Kaszubska po wyczerpaniu porządku obrad. 

 

Protokołowała 
Emilia Szymaniuk 

 
Przewodniczący Rady Gminy 

Dębnica Kaszubska 

/-/Krzysztof  Badowski 


